
Aktivity kraje v odpadovém hospodářství 

a novinky v podávání žádostí 

do programů Fondu Vysočiny



Aktivity kraje v odpadovém hospodářství



Aktivity kraje v odpadovém hospodářství

Předcházení vzniku odpadů a příprava k opětovnému použití

• Programy Fondu Vysočiny „Ekologická výchova a příroda Vysočiny“ a 

Odpady – oběhové hospodářství

• Spolupráce s Potravinovou bankou Vysočiny

• Konference příkladů dobré praxe (16. dubna, kongresový sál KÚ Jihlava)

• Spolupráce s kolektivními systémy ELEKTROWIN, ASEKOL, ECOBAT
• Jsem zpět (repasované spotřebiče míří k NNO)

• Soutěž obcí „My třídíme nejlépe“

• Sběrové akce (Odlož mobil v knihovně; Recyklujte s hasiči a nově Recyklujte s mladými hasiči)

• Akce pro veřejnost

• Den s Krajem Vysočina (areál krajského úřadu – 19. června)

• Hokejové utkání po otevření Horácké arény (podzim 2025)

3



Aktivity kraje v odpadovém hospodářství

Recyklace odpadů – podpora třídění využitelných složek KO a 

propagace využívání recyklátů

• Programy Fondu Vysočiny „Ekologická výchova a příroda Vysočiny“ a 

Odpady – oběhové hospodářství

• Infomateriály ke stažení – cesta plastového a textilního odpadu

• Spolupráce s kolektivním systémem EKO-KOM
• Semináře pro zástupce samospráv, pracovníky obcí s agendou OH, regionální svozové 

společnosti

• Batůžky pro prvňáčky

• Výstavy k zapůjčení: Historie vývoje obalů, Zodpovědná domácnost, ...

• Soutěž obcí :My třídíme nejlépe“

• Akce pro veřejnost, Den s Krajem Vysočina

4



Aktivity kraje v odpadovém hospodářství

Jiné využití odpadů – energetické využití
• Prohlášení o záměru partnerství a spolupráce mezi krajem a zařízeními pro 

energetické využití odpadů - memoranda

• SAKO Brno – max. 60 tis. t/rok Elektrárna Opatovice, a.s.  - max. 25 tis. t/rok

• C-Energy Planá s.r.o.  - max. 16 tis.t/rok   ZEVO Vráto, a.s. – max 50 tis. t/rok

• ZEVO Malešice (bez memoranda) – max. 10 tis.t/rok

• Model na přepravu nerecyklovatelných komunálních a dalších odpadů 

z Kraje Vysočina do zařízení na využití odpadů
• Analýza stavu, prognózy produkce, varianty přepravy (produkce SKO se bude 

pohybovat v roce 2030 kolem 125 000 t (99 000 t pouze z obcí)

• Záměry na vybudování ZEVO v Kraji Vysočina jsou známé pouze v Třebíči (20 000 t/rok) 

a ve Žďáru nad Sázavou (40 000 t/rok) 

5



Skládkování odpadů – kapacity

Při ročním objemu cca 130 tis. t skládkovaných odpadů v kraji by celková 

kapacita skládek na území kraje postačovala průměrně na cca 8,5 roků. 

Původci skládkovaných odpadů musí ale řešit náhradní alternativy již před 

rokem 2030 s ohledem na zákonné omezení skládkování. 

6

Adresa zařízení Provozovatel ORP

SOMPO, a.s.

Skládka odpadů Hrádek u 

Pacova, Pacov, 39501 Pacov

DIAMO, státní podnik

Skládka TKO Bukov, Bukov, 

59251

Bystřice nad 

Pernštejnem

Město Přibyslav

Skládka Ronov nad Sázavou, 

Přibyslav, 58222 Havlíčkův Brod

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY 

s.r.o. Henčov, Jihlava, 58821 Jihlava

TBS Světlá nad Sázavou, 

p.o.

Středisko odpadového 

hospodářství Rozinov, Světlá nad 

Sázavou, 58291

Světlá nad 

Sázavou

TECHNICKÁ A LESNÍ 

SPRÁVA CHOTĚBOŘ s.r.o.

Skládka Chotěboř-Lapíkov, 

Chotěboř, 58301 Chotěboř

Technické služby VM s.r.o.

Skládka odpadů - U Vysokého 

mostu, Velké Meziříčí, 59401 Velké Meziříčí

Technické služby Velká 

Bíteš spol. s r.o.

Skládka Osová Bítýška, lokalita 

Vlkovská, Osová Bítýška, 59453 Velké Meziříčí

ESKO-T s.r.o. Skládka Petrůvky, Petrůvky, 67552 Třebíč



Aktivity kraje v odpadovém hospodářství

Aktivity napříč hierarchií

• Vyhodnocování Plánu odpadového hospodářství kraje

• Metodické porady pro ORP

• Stanoviska k žádostem o dotace z OP Životní prostředí

• e-brožura odpadové hospodářství v obci (konf. př. dobré praxe)

• úvod do legislativy, vysvětlení základních pojmů

• předpřipravené články k využití

• Sešit pro ZŠ s názvem Putování se zajícem II.

7



Aktivity kraje v odpadovém hospodářství



Aktivity kraje v odpadovém hospodářství



www.fondvysociny.cz

http://www.fondvysociny.cz/


www.fondvysociny.cz

http://www.fondvysociny.cz/


Aktivní dotace (programy)



Detail programu



Způsoby podání žádostí a ZZ

El. identita je jen možnost (nikoliv povinnost) !



Založení „účtu žadatele“ přes Identitu občana



Založení „účtu žadatele“ přes Identitu občana



Vyplňování formuláře žádosti - změny



Vyplňování formuláře žádosti



Vyplňování formuláře žádosti

Investice x neinvestice (vhodné probrat s účetní žadatele, jak bude účtováno) 

Vazba na název akce:  rekonstrukce, výstavba = investice 

oprava = neinvestice



Vyplňování formuláře žádosti

Uvádí se jen přímý obchodní podíl



Vkládání příloh k žádosti/ZZ - nové

Přílohy se automaticky uloží do evidenčního systému kraje.

Žadatel na KrÚ posílá jen formulář žádosti nebo formulář 

závěrečné zprávy bez příloh



Systém upozorňuje na chybějící/chybné údaje



Podání žádosti v listinné podobě

osobně na podatelně KrÚ nebo poštou  - vždy podepisuje statutár/statutáři



Podání žádosti přes datovou schránku



Podání žádosti přes datovou schránku

z datovky žadatele nemusí být žádost podepsána statutárem 

pokud z datovky jiného subjektu nutný el. podpis statutára (není 

nutná plná moc)



Podání žádosti přes on-line systém

jsem přihl. přes Identitu občana statutára nemusí být žádost podepsána a není nutné 

vkládat pdf žádosti

jsem přihl. přes Identitu občana jiné osoby než statutára - nutné připojit el. podepsané pdf

žádosti (není nutná plná moc)



Návody na vyplnění formulářů



Sdílení žádosti (pouze při přihlášení přes el. identitu)



29

Pokyny k vyplňování a přípravě žádosti

uvádět oficiální název žadatele, nezkracovat název

jednoduchý výstižný název projektu, z kterého je patrno, co je obsahem projektu 

(vyhnout se abstraktním názvům)

uvádět co konkrétně budete dělat/realizovat; nikoliv obecný popis – neplést pole s cíli 

projekty

POZOR na neuznatelné náklady (neopravitelná chyba)

správně vytisknout žádost ve formátu pdf (ne přes tisk zobrazené webové stránky)

tisknout poslední verzi vyplněné žádosti

žádostí se nerozumí „data ze žádosti“ (soubor xml)

neposílat odkaz na internetové uložiště, kde si žádost máme stáhnout



30

Možnosti podání formuláře žádosti - shrnutí

Listinné podání:

Osobně na podatelně krajského úřadu (budova A, přízemí) 

(žádosti nepřijímají garanti programu v kanceláři)

Poštou na adresu kraje: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava (lze dát v poslední den lhůty na poštu) dát do 

obálky (označit obálku Fond Vysočiny „Program .......“) 

Elektronické podání:
Datovou schránkou  

pokud DS žadatele – není třeba el. podpisovat statutárem

pokud DS jiné osoby – nutný el. podpis (není nutná plná moc statutára)

prostřednictvím On-line dotačního systému kraje (pouze při použití el. identity) 

pokud el. identita statutára – není třeba el. podpisovat

pokud el. identita jiné osoby – nutný el. podpis (není nutná plná moc statutára)



31

Hodnocení administrativní souladu žádosti

Nejčastější chyby v žádosti

Opravitelné: 

Chybějí doklady nutné k posouzení žádosti (e-mailová výzva k doplnění – 7 dnů)

Neopravitelné: 

Nepodepsaná žádost statutárem žadatele 

Požadovaná dotace není v povoleném rozmezí MIN-MAX

Nesplněn minimální podíl příjemce

Žádost obsahuje neuznatelné náklady uvedené ve Výzvě

Žádost podána mimo termín

V případě kombinace neopravitelné a opravitelné chyby není žadatel 

vyzýván k nápravě !

Žadatel si chybu může uvědomit sám (pak třeba stáhnout původní žádost a 

podat ve lhůtě novou)



Doplňování chybějících příloh u žádosti – do 7 kalendářních dnů doplnit

Garant programu pošle na kontaktní osobu projektu e-mailovou výzvu k 

doplnění. Lhůta se počítá od následujícího dne včetně všech nepracovních 

dnů. 

Pokud nebude žádost i přesto doplněna, je vyřazena z hlediska admin. 

nesouladu.

Na doplněnou žádost se díváme jako bezvadnou, není penalizována 

strháváním bodů u kritérií.

Doplňování chybějících příloh u závěrečné zprávy – do 14 kalendářních dnů

Doplňování žádostí (příp. závěrečných vyúčtování)



Výsledky vyvěšeny na webu FV do 30 dnů od rozhodnutí orgánu kraje 

(většinou dříve v řádu jednotek dnů)

Úspěšným žadatelů zasílána informace o rozhodnutí spolu se smlouvou o 

poskytnutí dotace (odstraněna podmínka 30 dnů na podpis smlouvy); v zájmu 

žadatele vrátit smlouvu co nejdříve zpět !

Neúspěšným žadatelům pak e-mail na kontaktní osobu s odůvodněním 

nepřidělení dotace (konkrétní typ admin. nesouladu)

Vyhodnocení programů - postup



Vyplňování závěrečné zprávy- změny

A vyberete způsob podání:



Vyhlašuje březnové ZK (24.3.2025)

Příjem žádostí 5. – 15. května, začátek v 8:00 hod.

rozpětí dotace: 

30 000 – 100 000 Kč/projekt/podprogram – obec/org. zřiz obcí

100 000 – 500 000 Kč/projekt/podprogram – svazky/org. svazku obcí

Doba realizace 1.1. 2025 – 30.6.2026, spoluúčast 50%

Podprogram A: Technická podpora 4 500 000 Kč

Podprogram B: Dokumentace 500 000 Kč

zpracování dokumentace podle stavebního zákona pro budování nových nebo změny 

stávajících zařízení k předcházení vzniku odpadů, a využití odpadu (RE-USE centra, sběrné 

dvory a místa, třídící linky, kompostárny, překládací stanice)

Program Odpady – oběhové hospodářství 2025



kompostéry a sběrné nádoby na využitelné složky odpadu, 

pořízení RE-USE buňka, RE-USE pointů (uzamykatelných kontejnerů/buněk), re-use skříní 

včetně vybavení policemi/regály nových i stávajících RE-USE

pořízení tašek na tříděný odpad, stojanů na pytle na odpad, pytlů na využitelný odpad, košů a 

sáčků na psí exkrementy, *plastových kelímků k opětovnému použití a přenosné ruční myčky 

na opětovně použitelné plastové kelímky, 

provádění stavebních úprav (zpevnění) ploch sběrných míst a sběrných dvorů včetně 

ohraničení a zastřešení 

monitorování sběrných míst, sběrných dvorů a potenciálních míst černých skládek (pořízení 

kamerových systémů, fotopastí apod.)

evidence odpadů např. pořízení čteček QR kódů včetně příslušenství a zařízení na tisk QR 

kódů (tiskárna, štítky apod.)

Program Odpady – oběhové hospodářství 2025 – podprogram A



Vyhlašuje ZK v září (24.3.2025)

Příjem žádostí 20. – 30. října, začátek v 8:00 hod.

rozpětí dotace: 

30 000 – 100 000 Kč/projekt/podprogram

Doba realizace 1.9. 2025 – 30.9.2026, spoluúčast 40 %

Podprogram A: Ekologická výchova 1 000 000 Kč

Program Ekologická výchova a příroda Vysočiny 2025



Environmentálně zaměřené výukové programy a soutěže

Tematické informační materiály a tabule, výukové pomůcky, badatelské 

pomůcky a sady

Environmentálně zaměřené akce pro veřejnost (např. Den Země, „Den 

otevřených dveří“ v technických službách obce; mobilní RE-USE den, 

tematické exkurze)

Environmentální vzdělávání zástupců samospráv, pracovníků úřadů 

s agendou EVVO, školních koordinátorů a realizátorů EVVO ukončené 

osvědčením/certifikátem apod. v rozsahu minimálně 4 hod.

Podprogram Ekologická výchova



39

Abonentní systém



40

DOPORUČENÍ NA ZÁVĚR

NEBOJTE SE SVOJE ŽÁDOSTI 

KONZULTOVAT S GARANTEM PROGRAMU

OSOBNĚ / E-MAILEM 

PŘEDEJDETE CHYBÁM



41

KONTAKT na garanty programů Fondu Vysočiny

Ing. Eva Navrátilová

Tel.: 564 602 522

e-mail: navratilova.e@kr-vysocina.cz

Ing. Milan Křížek

Tel.: 564 602 527

e-mail: krizek.m@kr-vysocina.cz

mailto:navratilova.e@kr-vysocina.cz
mailto:krizek.m@kr-vysocina.cz

